Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «4» сентября 2023 года №669
[bookmark: _GoBack]      с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского муниципального округа от 11 ноября 2022 года № 332 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского муниципального округа «Развитие агропромышленного комплекса в Белозерском муниципальном округе» на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 14 февраля 2017 года № 45 «О государственной программе Курганской области «Развитие агропромышленного комплекса в Курганской области»,  Администрация муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского муниципального округа от 11 ноября 2022 года № 332 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского муниципального округа «Развитие агропромышленного комплекса в Белозерском муниципальном округе» на 2023-2025 годы» следующие изменения:
- приложение 2 «Целевые индикаторы реализации  муниципальной программы Белозерского муниципального округа «Развитие агропромышленного комплекса в Белозерском муниципальном округе» на 2023-2025 годы»  приложения к данному постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления экономической политики.

Временно исполняющий обязанности
Главы Белозерского муниципального округа		                Н.А. Богданова

	Приложение
О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского муниципального округа от 11 ноября 2022 года № 332 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского муниципального округа «Развитие агропромышленного комплекса в Белозерском муниципальном округе» на 2023-2025 годы»

«Приложение 2
муниципальной программы Белозерского муниципального округа «Развитие агропромышленного комплекса в Белозерском муниципальном округе»
на 2023-2025 годы

Целевые индикаторы реализации муниципальной Программы
«Развитие агропромышленного комплекса в Белозерском муниципальном округе» на 2023-2025 годы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единицы измерения
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год

	1.
	Валовой сбор зерновых,  зернобобовых культур и масличных культур в весе после доработки
	тыс. тонн
	29,1
	40,1
	40,5
	41

	2.
	Ввод в оборот заброшенной пашни
	га
	1900
	2000
	1000
	1020

	3.
	Посевная площадь под урожай текущего года
	тыс. га
	27,8
	32,2
	32,3
	32,4

	4.
	Доля кондиционных высеянных семян зерновых и зернобобовых культур
	%
	85
	85
	90
	93

	5.
	Поголовье скота на конец года
	усл. голов
	6061
	х
	х
	х

	6.
	Поголовье скота и птицы во всех категориях хозяйств на конец года
	усл. голов
	Х
	8205
	8210
	8215

	7.
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	тонн
	7270
	7379
	7380
	7381

	8.
	Производство скота и птицы в хозяйствах всех категорий на убой в живом весе
	тонн
	1974
	2003
	2004
	2005

	9.
	Среднемесячная заработная плата в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	руб.
	21400
	22700
	26560
	27900

	10.
	Ввод основных средств в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	млн. руб.
	128
	136
	147
	170

	11.
	Реализовано пищевой продукции и напитков, оказано услуг
	млн. руб.
	36,3
	25,209
	26,7
	27,6

	12.
	Количество сельхозтоваропроизводителей
(в том числе личных подсобных хозяйств), вовлеченных в сельскохозяйственную потребительскую кооперацию
	ед.
	1
	1
	1
	1

Управляющий делами,
начальник управления делами					      Н.П. Лифинцев